3

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2020 № 278  ..
Об оказании содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 июля 2020 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 июля 2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», распоряжением Президента Российской Федерации от 14.02.2020 № 32-рп «Об обеспечении участия граждан Российской Федерации в решении вопросов о внесении изменений в Конституцию Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.03.2020 № 487-р «О поручениях органам государственной власти, органам местного самоуправления, иным государственным органам и организациям в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 июля 2020 года (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы для оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 июля 2020 года (приложение 2).

3. Руководителям структурных подразделений администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, служб, учреждений и организаций, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществлять меры и оказывать содействие по подготовке и проведению общероссийского голосования в соответствии с утверждённым планом работы.

3.1. Друговой Ирине Викторовне, начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и землепользования администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

3.2. Осуществлять координацию деятельности по выполнению утвержденного плана работы.

3.3. Осуществлять информирование граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Додоновой Юлии Ивановне, заместителю главы администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществлять координацию деятельности правоохранительных органов по соблюдению избирательного законодательства.

5. Рекомендовать 123 отделению полиции Министерства внутренних дел России по Тосненскому району Ленинградской области (далее — 123 ОП ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области) организовать работу по обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения общероссийского голосования.

6. Руководителям структурных подразделений администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, служб, учреждений и организаций, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области организовать работу по проведению мероприятий по повышению избирательной активности избирателей, в том числе молодёжи, обеспечению их участия в предстоящем общероссийском голосовании, укреплению авторитета органов государственной власти и местного самоуправления.

7. Руководителям структурных подразделений администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, служб, учреждений и организаций, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совместно с главой администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совместно с руководителями соответствующих предприятий и организаций осуществлять контроль за решением вопросов функционирования систем энергообеспечения и водоснабжения в жилых домах, на объектах социальной сферы и в зданиях, где расположены избирательные участки.

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               М.А. Богатов
Исп. Другова И.В.

Тел.: 72-572
PAGE